Erres per orbem : si qua nascetur fera,
 Referas parentem, dexteram intrepidam paras?
 Pater ecce plenum pectus ærumnis ; feri.
 Scelus remitto ; dexteræ parcunt tuæ
 Eumenides ipsæ verberum crepuit sonus.
 Quænam ista torquens angue vipereo comam
 Temporibus arras squalidis pinnas quatit?
 Quid me flagrante dira persequeris face
 Megæra? poenas poscit Alcides? dabo.
 Iamne inferorum, Diva, sedere arbitri?
 Sed ecce diras carceris video fores.
 Quis iste saxum immane detritis gerit
 Iam senior humeris? ecce jam vectus lapis
 Quærerit relabi, membra quis præbet rotæ?
 Heic ecce pallens dira Tisiphone stetit,
 Caussam poposcit, parce verberibus precor,
 Megara, parce; sustine Stygias faces.
 Scelus est amoris, sed quid hoc? tellus labat
 Et aula tectis crepuit excussis minax
 Vnde iste cœrus? totus in vultus meos
 Decurrit orbis, hinc & hinc populi fremunt,
 Totusque poscit vindicem mundus suum.
 Iam parcite urbes, quo fugam præceps agam?
 Mors sola portus, dabitus ærumnis locus.
 Testor nitentis flammeam Phœbi rotam,
 Superosque testor, Herculem terris adhuc
 Moritura linquo. HY. fugit attonita, hei mihi,
 Peracta iam pars matris est; statuit mori.
 Nunc nostra supereft, mortis auferre impetum,
 O misera pietas! si mori matrem vetas,
 Patri es scelestus: si mori pateris tamen,
 In matre peccas; surgit hinc illinc nefas.
 Inhibenda tamen est, pergam, & eripiam scelus.

C H G R V S.

Verum est quod cecinit sacer
 Threisæ sub Rhodopes jugis,
 Tangens Threiciam chelym,
 Orpheus, Calliope genus:
 Æterum fieri nihil.
 Illius stetit ad modos
 Torrentis rapidi fragor,
 Oblitusque sequi fugax
 Amisit liquor imperum:
 Et dum fluminibus mora est,
 Defecitè putant Geten
 Hebrum Bistones ultimi:

Advexit

Advexit volucrem nemus,
 Et silva residens venit;
 Aut si quæ aera per volat,
 Auditæ vaga cantibus
 Ales deficiens cadit.
 Abrupit scopulos Athos,
 Centauris obitum ferens,
 Et juxta Rhodopen iterit
 Laxata nive cantibus.
 Et querum fugiens suam,
 Ad vatem properat Dryas.
 Ad cantus veniunt suis
 Ipse cum latebris feræ.
 Iuxtaque in pavidum pecus.
 Sedit Marmaricus leo,
 Nec damæ trepidant lupos,
 Et serpens latæbras fugit,
 Tunc oblita veneni.
 Quin per Tænarias fores
 Manes cum tacitos adiit,
 Moerentem feriens chelym,
 Cantis Tartara flebili
 Et tristes Erebi deos
 Movit: nec timsit Stygis
 Iuratos superis lacus.
 Hæsit non stabilis rota
 Vixio languida turbine.
 Increvit Tityi jecur,
 Dum cantus volucres tenet,
 Audito quoque navita
 Inferni ratis æquoris
 Nullo remigio venit.
 Tunc primum Phrygius senex
 Undis stantibus immemor,
 Excusit rapidam sitim.
 Nec ponit adhibet manus,
 Sed cum linqueret inferos
 Orpheus carmina fundens;
 Et vinci lapis improbus;
 Et vatem potuit sequi.
 Consumptas iterum deæ
 Supplent Eurydices colos.
 Sed dum respicit immemor,
 Nec credeus sibi redditam
 Orpheus Eurydicens sequi,
 Cantus præmia perdidit,
 Quæ nata est, iterum perit.

Tunc

HERC
 Tuuc solamina
 Quaræns, flebil
 Hec Orpheus e
 Leges in superc
 Et qui tempora
 Quatuor yræc
 Anni disposerit
 Nulli non avid
 Partas stanina
 Quod ratum el
 Vati credere Th
 Devictus jubet
 Iam jam legib
 Mundo cum ver
 Australis polis
 Quidquid per
 Et sparsus Gata
 Arctous polus
 Quidquid subja
 Et siccus Borea
 Amisimus trepid
 Titan exsuet,
 Cocli regia con
 Certos atque o
 Atque omnes p
 Perdet mors al
 Et mors fata ne
 In se confiver
 Quis mundum q
 Dilceder via tan
 Strais ut pateat
 An quod dividit
 A terris spaciis
 Et mundi nimic
 Quis tantum ca
 Fratrum? quis
 Pontum, fidera,
 Regna dous cap
 Sed quis non ma
 Aures attionem
 Est, est Herculeu

ACT V
 HERC
 Couverte, Ti
 Emite no[n]

HERCULES. OETAVVS.

221

Tunc solamina castribus
 Quærens, flebilibus modis
 Hæc Orpheus cecinit Getis:
 Leges in superos datas,
 Et qui tempora digerens
 Quattuor præcipitis deus
 Anni disposuit vices,
 Nulli non avidas polo
 Parcas staminæ nectere.
 Quod ratum est, poterit mori,
 Vati credere Thracio
 Devictus jubet Hercules.
 Iam jam legibus obrutis
 Mundo cum veniet dies;
 Australis polus obruer
 Quidquid per Libyam jacet,
 Et sparsus Garamas tenet.
 Arctous polus obruer
 Quidquid subjacet axibus,
 Et siccus Boreas ferit.
 Amissum trepidus polo
 Titan excutiet diem,
 Coeli regia concider,
 Certos atque obitus traher.
 Atque omnes pariter deos
 Perdet mors aliqua, & chaos.
 Et mors fata novissima
 In se constituet fibi.
 Quis mundum capiet locus?
 Discedet via tartari,
 Stratis ut pateat polis?
 An quod dividit æthera
 A terris spacium, sat est.
 Et mundi nimium malis?
 Quis tantum capiet nefas
 Fratrum? quis superis locus?
 Pontum, sidera, tartara,
 Regna uios capiet tria.
 Sed quis non modicus fragor
 Aures attonitas mover?
 Est, est Herculeus sonus.

D

ACTVS QUARTVS.
HERCULES. CHORVS.

Converte, Titan clare, anhelantes equos,
 Emitte noctem, pereat hic mundo dies,

Q. 10

222 L. ANNÆI SENECA
Quo moriar : atra nube inhorrefcat polus :
Obsta novercae, non pater cæcum chaos
Reddi decebat, hinc & hinc compagibus
Ruptis uerque debuit frangi polus.
Quid parcis altris ? Herculem amittis pater.
Nunc parte in omni, Iuppiter, specta poli,
Ne quis gigas Theſſalica jaculetur jugay,
Et fiat Othrys pondus Encelado leve.
Laxabit atri carceris jam jam fores
Pluton superbus : vincula excutiet patri,
Coelumque reddet. Ille, qui pro fulmine
Tuisque facibus, natus in terris eram,
Ad Styga revertor. surget Enceladus ferox,
Mittetque quo nunc premitur, in superos onus,
Regnum omne, genitor, ætheris dubium tibi.
Mors uolra faciet, antequam spoliu tui
Coelum omne fiat, conde me tota pater
Mundi ruina. frange quem perdis polum.
CH. Non vana times nate Tonantis,
Iam Theſſalica Pelion offa
Premet ; & Pindo congeitus Athos.
Nemus ætheriis inferet altris.
Vincet scopulos inde Typhoeus,
Et Tyrrenian feret Inarimen.
Feret Aethnæos inde caninos,
Scindetque latus moutis aperti,
Nondum Enceladus fulmine vietus.
Iam te oceli signa sequentur.
HE. Ego, qui relicta morte, contempta Styge,
Per media Lethes stagna cum spolio redit,
Cum pæne trepidis excidit Titan equis :
Ego, quem deorum regna fenserunt tria,
Morior : nec ullus per meum strider latus
Transmissus enis : haud meæ telum necis
Saxum elit, nec instar moutis abrupti lapis,
Aut totus Othrys, non truci vultu Gyges
Pindo cadaver obruit toto meum.
Sine hoste vincor : quodque me torquet magis,
(O misera virtus !) summus Alcidæ dies
Nullum malum prosternit, impendo hei mibi
In nulla vitam facta, pro mundi arbiter,
Superique, quondam dexteræ testes meæ !
Pro cuncta tellus, Herculæ vestri placet
Mortem perire ? dirus & nobis pudor,
O turpe fatum ! femina Herculeæ necis
Auctor feretur : auctor Alcides quibus !
Invieta si me cadere foeminea manu